
h"t 7
munjcipio

1§§\

t?
Gobíerw de Car¿rotet

Ciudad de la Costo 1o de agosto de 2019

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE;A
COSTA

RESOLUCIÓN NO.338/2019 ACTA NO 24U2019

VISTO: La firma de Convenio y lanzamiento del Proyecto Mostrate
Canelones - Tu VENTAna al Mundo, que se realizará el dia 9 de agosto en
nuesto Municipio.

CONSIDERANDO I: Que esta actividad es parte de las Políticas Públicas
llevadas adelante por el Gobierno Departamental, creando her¡amientas
para fortalecer emprendimientos, con identidad Canaria.

CONSIDERANDO II: Que habiéndose tratado en la Sesién Ordinaria N"
24 del lo de agosto de 2019. Se hace necesario dictar el correspondiente
acto administrativo.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión
Asesora Productiva.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA:
RESUELVE:

1. DECLARAR DE INTERÉS MUNICIPAL, LA FIRMA DE CONVTNIO
Y LANZAMIENTO DEL PROYECTO "MOSTRATE CANELONES - T'U
VENTANA AL MUNDO", CON PRESENCIA DE AI]TORIDADES
NACIONALES, INTENDENTE Y ALCALDE DE CIUDAD DE LA
COSTA" QUE SE LLEVANÁ A CABO EL DÍA 9 DE AGOSTO A LAS 12.30

EN LA SALA DEL CONCEJO MUNICIPAL.

2. POR LA SECRETAÚ¡. OET UUNICTPIO INCORPORESE AL
REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTIFÍQUESE.



3. COMUNIQUESE A LA SECRETARIA DE DESANROLLO LOCAL Y
DEMÁS OFICINAS QUE CORRESPON DAN, CUMPLIDO
ARCHÍVESE.-

MLIÑICIPiO CIUDAD DE LACOSTA

ALCALDE
¡.IUÑ CIPIO CIUDAD DE LA COSIA

cati¡Lati§

ÉD]TH R E }t iA PERE¿
L0NCEJAl

UU4LDEL4COS¡A


